DOKUMENTAT STANDARDE TE TENDERIT PER
PROCEDUREN E HAPUR TE THJESHTUAR

MALLRA

“Blerje materiale mjekimi pér nevoja té Drejtorise se sherbimit Spitalor Pogradec” ndaré né lote,
gjithsej 2 (dy) Marréveshje Kuadér me nje operator ekonomik (njé OE té vetém fitues pér secilin
lot)- ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara - me afat 1 vjecar (12 muaj)

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratés per te dy lotet :
6,578,046(gjashtemilionepesegindeshtatedhjetetete-mijeedyzetegjashte) leké pa TVSH.

Shumatorja e gmimeve pér njési né total per te dy lotet : 29,888 (njezetenentemijeteteqindete-
tedhjetetete ) leké pa TVSH.

REF-62892-03-20-2023

1 Né rastet e mosparashikimeve konkrete né kété set dokumentash autoriteti kontraktor do ti referohet parashikimeve té
legjislacionit dhe rregullave té prokurimit publik né fuqi
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NJOFTIME

NJOFTIMI PARAPRAK | INFORMACIONIT
(Pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor nese aplikohet)

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor;

Emri
Adresa

1.2 Lloji i Autoritetit Kontraktor:

Institucion gendror Institucioni i pavarur
0 0
Njési e autoriteteve vendore Té tjera
0 0

1.3 Kategoria e Autoritetit Kontraktor:

Autoritet kontraktor gé prokuron pér nevoja té veta Organ Qendror blerés
] ]
| deleguar Té tjera
] ]

1.4 Emri dhe adresa e personit té kontaktit:

Personi (at) pérgjegjés pér prokurimin:
Tel/faks
E-mail

1.5 Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér dhe kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit
(FPP):

1.6 Lloji i procedurés sé prokurimit:

1.7 Tipi i kontratés:

1.8Fondi limit i pérllogaritur pér kété kontraté/marréveshje kuadér/Fondi limit i pérllogaritur pér
kété objekt si¢ &shté planifikuar né parashikimin buxhetor té Autoritetit Kontraktor
(né rastin e marréveshjeve kuadér ose kontratave shumévjecare)

1.9 Kohézgjatja e pérafért e kontratés/marréveshjes kuadér :
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1.10Pérshkrimi i shkurtér i kontratés/marréveshjes kuadér dhe/ose Lotit (eve), nése pérdoren:

1.11. Lloji i Marréveshjes Kuadér, nése éshté rasti:

1.12 Kohén e pérafért pér zhvillimin e procedurés sé prokurimit:

1.13 Informacion tjetér gé konsiderohet i dobishém nga autoriteti
kontraktor:
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(Pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)
NJOFTIMI | KONTRATES

Seksioni 1: Autoriteti Kontraktor

11 Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor

Emri: Drejtoria e Sherbimit Spitalor Pogradec
Adresa: Lagja 5 Rruga Islam Dani Pogradec
Tel/Faks: 083/222 614

E-mail: spitalipogradec@shendetsia.gov.al

spitalipg@hotmail.com

Adresa e ueb-fages:

Personi/at pérgjegjés pér Aurora Cobani
prokurimin: auroraxhakolli@gmail.com
(emri, e-mail)

1.2 Lloji i Autoritetit Kontraktor:
Institucioni i pavarur

Institucion gendror

0 0
Njési e autoriteteve vendore Té tjera
0 X

13 Kategoria e Autoritetit Kontraktor:

Autoritet kontraktor gé prokuron pér nevoja téveta Organ Qendror blerés
X 0
| deleguar TE tjera
0 0

1.4 Kontraté né bazé té njé marréveshje té posagme midis Shqipérisé dhe njé shteti tjetér:
Po O Jo X

15
Kontratégébashkéfinancohetnganjéorganizaténdérkombétareosenjéinstitucionfinanciarndérkombét
ar:

Po O Jo X



mailto:spitalipogradec@shendetsia.gov.al
mailto:spitalipg@hotmail.com
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1.6 Kontraté e rezervuar :

Po
Seksioni 2: Objekti i Kontratés:

“Blerje materiale mjekimi pér nevoja té Drejtorise se sherbimit Spitalor Pogradec” ndaré né lote,
gjithsej 2 (dy) Marréveshje Kuadér me nje operator ekonomik (njé OE té vetém fitues pér secilin
lot)- ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara - me afat 1 vjecar (12 muaj)

2.1 Numri i referencés sé procedurés/Lotit (eve)
Loti 1 : ” Blerje materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja te Spitalit Pogradec *

REF-62898-03-20-2023
Loti 2 : “ Blerje materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja te Spitalit Pogradec”

REF-62901-03-20-2023

2.2 Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP) Materiale mjekesore te konsumueshme
33140000-3

2.3Lloji i “Kontratés Publike pér furnizim”

Blerje Marrje Blerje me késte Njé kombinim i kétyre
me gira
X 0 O 0

2.4 Kontrata né bazé t& Marréveshjes Kuadér:

Po X Jo d
2.5 Lloji i Marréveshjes Kuadér
Me njé Operator Ekonomik X
Me disa Operatoré Ekonomiké [J
Té gjitha kushtet jané té pércaktuara Pox Jo O

2. 6 Marréveshje kuadér me njé operator ekonomik:

Né rastin e Marréveshjes Kuadér me njé Operator Ekonomik, kur jané pércaktuar té gjitha kushtet, mé
poshté té jepen arsyet e pérzgjedhjes

Lloji i procedurés éshté pérzgjedhur né zbatim té nenit 49 Ligjit Nr. 162 daté 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik”, si
dhe né zbatim té nenit 55 té VKM-sé Nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”, t&
ndryshuar.si dhe udhezimi nr 6 date 16.01.2018 “Per perdorimin e marreveshjes kuader dhe zhvillimin e saj me mjete
elektronike “,te ndryshuar

1. lidhur me prokurimin e kétij objekti, jané té pércaktuara té gjitha kushtet kryesore té marréveshjes kuadér té

tilla si artikujt, specifikimet e sakta teknike, kushtet e réndésishme té 1évrimit si dhe sasité e pritshme té

kérkuara.

2. lévrimi nga operatoré té ndryshem ekonomiké, nuk do té ishte i favorshém, pasi mund té shogérohej me

kosto shtesé dhe vonesa té furnizimit, pér kryerjen e procedurave té minikonkurimit nga AK.

3. Nga pérvoja e prokurimit t& materialeve t& mjekimit né vite nga ne si AK dhe hga MSHMS si organ Qendror
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Blerés béhet fjalé pér ¢mime t& miratuara zyrtarisht ndaj nuk ndryshojné né funksion t& momentit apo vendit
té l&vrimit.

4. Ndryshimi i OE né rast se kjo marréveshje do té lidhej me disa OE (pra, rrjedhimisht ku jo té gjitha kushtet
do té ishin té pércaktuara) do té shkaktonte kosto shtesé, pasiguri dhe konfuzion pér OE té suksseshém, gjé
qé do te shogérohej vonesa né furnizmin me materialeve té mjekimit dhe né trajtimin me terapi té
pacientéve. Lidhja e MK me njé OE té vetém, do té shogérohej me miréorganizimin e kétij té fundit pér
sigurimin e mallrave né kohé, sigurimin e njé rezerve dhe furnizimin né kohén e kérkuar nga AK. Gjithashtu
siguria pér kontratat gé parashikohet té lidhen i jep mundési OE té ulé kostot e ofertés.

5. Marréveshja kuadér me disa OE ku jo té gjitha kushtet jané té pércaktuara nuk konsiderohet kontraté. Kjo
do té thoté gé AK nuk ka mekanizma detyruese pér OE té shpallur té suksesshem pér pjesémarjen e tyre né
minikonkurse dhe rrjedhimisht né lidhjen e kontratave pas zhvillimit té tyre. Pasiguria dhe vonesat mund té
sjellin déshtime né furnizmin me materialeve té mjekimit pér spitalin né kohén e duhur, duke patur impakt
direkt tek pacienti, né jetén dhe shéndetin e tij.

6. N& rastin e njé marréveshje kuadér, ku jané pércaktuar té gjitha kushtet, autoriteti kontraktor jep lote,
bazuar né njé furnizues. Né rastin e marréveshjes kuadér konkrete ku jané pércaktuar té gjitha kushtet,
autoriteti kontraktor lidh marréveshje kuadér me njé operator ekonomik, pér ¢do lot lidhur me MK ku
kushtet nuk jané té pércaktuara, ekziston gjithashtu risku sa i takon organizimit kompleks té tyre dhe fakti té
njohurisé mbi ményrén se si funksionon sistemi i MK dhe procedurat e thirrjeve pér kontrata individuale do
té mbeteshin té paqgarta pér OE dhe do té sillnin véshtirési dhe pengesa né furnizimin me materialeve té
mjekimi.

7. Nga eksperiencat e méparshme té prokurimit té kétij objekti, ka rezultuar se numri i OE lokal pjesémarrés
ka gené shumé i kufizuar, pér lot. Marréveshja me kushte jo té pércaktuara do té kérkonte kualifikimin e tre
OE, gjé e cila rrezikon realizimin e objektit té kétij Prokurimi.

8. Me géllim garantimin e furnizimeve né afatet kohore té pércaktuara, MK me njé OE té vetém fitues pér
secilin lot, do té garantonte siguriné e furnizimeve sipas kushteve té pércaktuara dhe brenda afateve té
kérkuara duke sjellé stabilitet né menaxhimin e kontratave dhe té nevojave té AK.

2.7 Marréveshje Kudér me disa operatoré ekonomike:

Numri i operatoréve ekonomiké me té cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér: _ (Kétu, duhet té
pércaktohet numri maksimal i operatoréve ekonomiké me té cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér)

2.8 Kushtet gé duhet té zbatohen né rastin e rihapjes sé konkurrimit:

Nuk do té keté rihapje té konkursit.

Kontratat do té lidhen sipas kerkesave te
AK, me operatorin ekonomik me te
suksesshém, i cili do te ofroje shumatoren e
cmimeve per njesi mé té ulét

2.9 Autoriteti Kontraktor/Autoritetet kontraktore gé do té jené palé né Marréveshjen Kuadér: (kétu
duhet té listohen té gjitha autoritetet kontraktore gé do té jené palé pérfituese nga marréveshja kuadér)

Spitali Pogradec
2.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés / Marréveshjes Kuadér

1. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratés: Monedha, pa TVSH per te dy lotet : 6 578 046
(gjashtemilionepeseginde-shtatedhejtetetemijeedyzetegjashte) leké pa TVSH.
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2. Né rastin kur, objekti i prokurimit pérbéhet nga disa artikuj, shumatorja e gmimeve pér njési per te
dy lotet éshté 29,888 (njezetenentemijeeteteqindetetedhjetetete ) leké pa TVSH.

Loti 1 : ” Blerje materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja te Spitalit Pogradec “

Fondi limit/ Vlera e pritshme e kontratave éshté 2,774,595
(dymilioneshtategindeshtatedhejtekatermijeepesegindeepesedhjetepese ) leké pa TVSH

Shumatorja e cmimeve pér njési éshté 9,185 (nentemijeenjeqindetetedhejtepese ) leké pa TVSH.
Loti 2 : “ Blerje materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja te Spitalit Pogradec”

Fondi limit/ Vlera e pritshme e kontratave éshté 3,803,451 (Tre milion e
tetegindetremijeekatergindepesedhjetenje ) leké pa TVSH

Shumatorja e cmimeve pér njési éshté 20,703 njezetmijeeshtategindetre) leké pa TVSH.

Shumatorja e cmimeve pér njési per te dy lotet é&shté 29,888
(njezetenentemijeeteteqindetetedhjetetete ) leké pa TVSH

Kjo vlere nenkupton totain e cmimeve te perllogaritura per njesi per te gjithe artikujt ,referuar
pikes 7.3 te udhezimit nr 6 date 16.01.2018 “Per perdorimin e marreveshjes kuader dhe zhvillimin e
saj me mjete elektronike “,te ndryshuar.

3. Burimi i financimit:; Buxhet Shteti

4. Kodi Output: 1013089

5. Tipi:
Investime O Kodi: Vlera;
Shérbime x Kodi:602 Vlera: 6,578,046 leke

2.11 Kohézgjatja e kontratés ose afati i zbatimit té kontratés:

Kohézgjatja né muaj 12 ose dité ooo

Ose

Fillon mé oo/oo/oooo mbaron mé oo/oo/oooo

2.11.1. Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér:

Kohézgjatja né muaj: 12 ose dité: (nga nénshkrimi i Marréveshjes Kuadér
Ose fillon mé / / (d/m/v)
mbaron mé / / (d/miv)

2.12  Vendi i dorézimit té objektit té kontratés :
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Spitali Pogradec
2.13  Ndarjané Lote:
Po X Jo O
Nése po,

2.14  Pérshkrimi i shkurtér i Loteve

(objekti dhe fondi limit pér secilin Lot)
Loti 1 : ” Blerje materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja te Spitalit Pogradec “

Fondi limit/ Vlera e pritshme e kontratave éshté 2,774,595
(dymilioneshtategindeshtatedhejtekatermijeepesegindeepesedhjetepese ) leké pa TVSH

Shumatorja e cmimeve pér njési éshté 9,185 (nentemijeenjeqindetetedhejtepese ) leké pa TVSH.
Loti 2 : “ Blerje materiale mjekimi konsumi dhe Kkirurgjikale per nevoja te Spitalit Pogradec”

Fondi limit/ Vlera e pritshme e kontratave éshté 3,803,451 (Tre milion e
tetegindetremijeekatergindepesedhjetenje ) leké pa TVSH

Shumatorja e cmimeve pér njési éshté 20,703 njezetmijeeshtategindetre) leké pa TVSH

Loti 1 : ” Blerje materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja te Spitalit Pogradec “

MM1 - Materiale mjekimi Garza, Bende, te tjera konsumable
te pergjithshme N
Sasi _ ) Vencﬁ i
Cmim pa Vlera Prodhuesi prodhimit
tvsh
Garza,
Bende, te
tjera
konsumable
te
pergjithshme
100% pambuk
1 4Br$]nde em x absorbent, dendesia Copé 500
24x20
100% pambuk
2 Ei%ds] 10 cm absorbent, dendesia Copé 3200
24x20 '
3 Bende allcie | Paketimi individual Copé
10cm x 2.7m plastik 800
Bende Copg e pathurur_poroze,
- elastike. Ana ngjitese e i
4 adesive 10 - Copé
em x 15 m mbr_oltur me leter te 150
shqiteshme
100% pambuk
5 Sel%d; 20 cm absorbent, dendesia Copé 500
24x20
6 Bende allcie | Paketimi individual Copé
15cm x 2.7m plastik 1,200
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Komprese 100% pamb absorbent,
7 sterile 5cm x Qendema 24x20, pala; Copé
5em jo me shume se 5 600
cope/pako
Komprese 100% pamb absorbent,
8 - dendesia 24x20, 12pala; ;
sterile 10cm x | . Copé
20em jo me shume se 5 3,500
cope/pako
Komprese 100% pamb absorbent,
9 - dendesia 24x20, 16pala; ;
sterile 10cm x ketim individual (1 Copé 400
10em paketim individual (
cope/pako)
Garze sterile, e
detektueshme nga
rrezet-x, 100% pambuk
absorbent, me 6 pala,
Garze dimensioni i nje pale .
10 abdominale 45x45cm, dendesia Cope 1,400
28x28, me funde te
gepura, me lak lidhes, jo
me shume se 5 cope per
pako
100% pambuk
11 S%Zg n?l cm absorbent, dendesia m. linear 7,500
24x20
Pambuk 100% pambuk hidrofil, R
1201 Kirurgjikal pakete 100g Cope | 109
Dimensionet e peraferta:
Pulla 0.9 cm x 3._8 cm, me )
13 injeksioni garze perthithese ne Copé 4,800
mes dhe dy anet me
ngjites antialergjik
Leukoplast cope e padepertueshme
14 antialergjik mendafshi, me ngjites Copé 3.000
5cm x 5m antialergjik '
Sisteme dhe
doreza
Sistem infuzioni
trasparente dhe fleksibel
e pershtatshme si per
shishet edhe per geset e
infuzionit, e pajisur me
Sisteme valvol ajrimi + filter +
15 infuzioni age , luer luck + Copé 24,800
bashkuese e gomuar ne
forme "Y" ose
"flashball” , me PP flow
rregullator , 20 pika /
1ml, e paketuar me gese
te sterilizuar .
Doreza_ o Josterile , me latex
16 ekzammmp natyral , me puder , me Copé
(ndare sipas ! ' 75,000
numrit) permasa XS, S, M, L.
Doreza kirurgjikale me
puder, latex natyral,
Doreza paketuar ne zarfe letre
17 kirurgjikale te sterilizuar me rreze pale
sterile (ndare | Gama ose gaz Etilen 4,300
sipas numrit) sipas normativave EN;
madhesia 6.5, 7, 7.5, 8,
8.5
Fiksues kanjule /
afersisht 8.5cm x 6 cm
18 Fiksues | materjali , TNT Coné
kanjule adezive hipoalergjik P 3,200
Ipoliuretan dhe me garze
perthithese ne mes, me
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kompresim te dyfishte .
- Nr: 15, 20, 21, 22, 23, .
19 Lama bisturie 24 Copé 150
Materiale
konsumi per
respirim,
aspirim,
infuzion
Qarge per respirim artificial ;
20 respiratori L=1.5m; ID 22 mm Cope 25
Permbajtja: Hidroxid
Absorbues Calciumi dhe Natriumi.
21 CO2 per Granulariteti 3+5 mm. K
ot pH: 12 - 14. Ndryshim 912
nestezi . o
ngjyre pas saturimit me
CO2.
Maske . _ .
22 oksigjen me zgjatues L=1.5-2m Copé 1,000
Sonde
A nazale, adult, L=1.5-2 .
23 oksigjeni m Copé 3,000
adult
Sonde nazale, pediatrike
24 oksigjeni L=1.6+0.6 m, diam .4 Copé
L 250
pediatrike mm
25 Dren pleural Tip trocar me brima Copé
P anash Pls
Ch 16-28, L=50cm, me
... | vrimaa neseore i .
26 Dren silikoni detektueshem nga rrezet Copé 180
X
silikon, Ch 10-14-16- i
27 Dren Kehr 18-20 Copé 5
- Ch 4, 5. Pediatrik
Tub ushqgimi ! ' R
28 L neonatal. Pa Copé
pediatrik latex/DEHP. 20
29 Zhgute Copé 530
Tuba
30 endotrakeale | 'D 9:5mm-8.5mm, Copé
nazal/oral, me ballon 240
adult
Kateter
31 aspirimi Chsg, 10 Copé
L 50
pediatrik
Kateter .
32 aspirimi adult Ch12,14, 16, 18. Cope 500
Kateter
aspirimi adult .
33 me kontroll Ch 12, 14, 16, 18. Copé 80
vakumi
A Set =(kanjule
34| Setaspirimi | 5 6mmetub 1.8-2.5m) set | 15
Materiale
konsumi per
monitorim
diagnostike
Leter printeri i
% | Echo Cope | gg
Leter printeri
36 EKG 3 Copé
60
kanale
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Elektroda Elektroda monitorimi
37 monitorimi B - Copé
EKG njeperdorimeshe 3,500
Aparat .
tensioni Me manometer Copé 20
38
Steto- .
39 fonendoskop Koke e sheshte Copé 25
40 Termometer termometer pacienti Copé 120
Set per Me dy pjese per doren e
M identifikimin nenes dhe doren e set
e nenes dhe femijes ne ngjyra te 125
femijes dallueshme
Gojez ;
42 spirometrike Copé 250
9,185 | 2,774,595
Vlera pa tvsh
Tvsh 20 % 1,837 554,919
11,022 | 3,329,514
Vlera me tvsh

Loti 2 : “ Blerje materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja te Spitalit Pogradec”

MM?2 - Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja

spitalore
Cmim pa Vlera Prodhu | Vendi
N Artikulli Specifikime Njesi tvsh esi "
r a prodhi
Sasi mit
Materiale
mjekimi per
Anestezi -
reanimacion
1 Kanjule
intravenoze 14G , me valvol Copé 5
2 Kanjule
intravenoze 16G , me valvol Copé 100
3 Kanjule
intravenoze 18G , me valvol Copé 270
4 Kanjule
intravenoze 22G , me valvol Copé 4000
5 Kanjule
intravenoze 24G, me valvol Copé 5040
6 Age spinale e
zakonshme 22G - 26G, L=7-9 cm Copé 330
7 Age spinale
atraumatike Pencil point; 22G - 26G; L=7-9cm Copé 30
8
Ventil tre rugesh cope 30
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9
Sonde gastrike Copé 200
10
Qese urine 2000ml, me valvol Copé 1250
11
Kateter urinar 2 rrugesh, 18 ch, balon 30-50 ml Copé 2700
Shiringa, Age
Copé
- Shiringe nje perdorimeshe , sterile ,
12 | Shiringa 20cc me Age 20 G , 3 pjese, Cope 4500
. Shiringe nje perdorimeshe , sterile ,
13 | Shiringa 10cc .
g me Age 21 G, 3 pjese, Copé 22500
- Shiringe nje perdorimeshe , sterile ,
14 | Shiringa 5cc -
g me Age 22 G, 3 pjese, Copé 29500
15 | Shiringa insuline | Sterile, tre pjeseshe, me Age 26G
Copé 650
16 | Age 18G sterile
Copé 50
17 | Age 21G sterile
Copé 1800
18 | Age flutur 18G sterile
Copé 250
19 | Age flutur 20G sterile
Copé 250
20 | Age flutur 22G sterile
Copé 550
21 | Age flutur 24G sterile
Copé 2500
Shiringe nje perdorimeshe , sterile me
22 ke hink
Shiringa 50cc gryke hinke Copé 270
Materiale nje
perdorimeshe
per kirurgji
Cope e pathurur me 3 shtresa, celluloze
Maske , poliester , fiber , koficenti i filtrimit >
23 Kirurgiikale 99 % , me pershtates per hunden dhe
9 lidhese , dimesionet 90 mm x 180 mm,
pesha 2.8 gr Copé 82630
Cope e pathurur me peshe jo me pak se
24 | Kapele kirurgu 25 gr.m?, me lidhese poshte gafes, pa
latex. Copé 30
25 Kapuc per Cope e pathurur me peshe jo me pak se
infermjere 25 gr.m? me fund elastik , pa latex. Copé 430
Cope e pathurur, e veshur me
Beze kirurgjikale | polietilen, joinvazive, me peshe jo me
26 | sterile me vrime pak se 35g/m2, me vrime rrethore , me
(100 x 150cm) diameter 10 cm , me buze adesive, me
permasa te copes 100 cm x 150 cm . Copé 1000
S Cope e pathurur, e veshur me
29 Etﬁfﬁeké%')z%lgﬂe polietilen, joinvazive, me peshe jo me
pak se 35g/m?, me permasa 50X75cm Copé 1000
Materiale gepes
kirurgjikale
Sutura
mendafshi
Silk -USP3-0,
Gjatesia fijes 70-
30 | 90cm; age 1/2 rrethore
dimesnioni i
ageve 20-30 Copé 100
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Silk -USP3-0,
Gjatesia fijes 70-
90cm;
dimesnioni i
ageve 20-30

age 1/2 rrethore prerese

Copé

110

32

Silk -USP4-0,
Gjatesia fijes 70-
90cm;
dimesnioni i
ageve 20-30

me age 1/2 rrethore shpuese

Copé

110

33

Silk -USP5-0,
Gjatesia fijes 70-
90cm;
dimesnioni i
ageve 17-22

me age 1/2 rrethore shpuese

Copé

150

Sutura Sintetike
te
Absorbueshme

34

Poliglctin ose
PGA , Coated-
USP 1; Gjatesia e
fijes 70-90 cm;
Dimensioni i
ageve 40-50

me age 1/2 rrethore

Copé

2750

35

Poliglctin ose
PGA , Coated-
USP 0; Gjatesia e
fijes 70-90 cm;
Dimensioni i
ageve 40-50

me age 1/2 rrethore

Copé

1225

36

Poliglctin ose
PGA, Coated-
USP 2-0;
Gjatesia e fijes
70-90 cm;
Dimensioni i
ageve 30-40

me age 1/2 rrethore

Copé

2780

37

Poliglctin ose
PGA , Coated-
USP 3-0;
Gjatesia e fijes
70-90 cm;
Dimensioni i
ageve 20-30

me age 1/2 rrethore

Copé

2875

38

Poliglctin ose
PGA , Coated-
USP 4- 0;
Gjatesia e fijes
70-90 cm;
Dimensioni i
ageve 20-30

me age 1/2 rrethore

Copé

300

39

Poliglctin ose
PGA , Coated-
USP5-0, Gjatesia
fijes 70-90cm;
dimesnioni i
ageve 17-22

me age 1/2 rrethore

Copé

100

40

Poliglctin ose
PGA , Coated-
USP 2-0;
Gjatesia e fijes
25m

me ligature pa age

Copé

135

41

Polydiaxone-
USP 3-0,
Gjatesia fijes 70-
90cm;
dimesnioni i
ageve 20-30

me age 1/2 rrethore

Copé

40

Mesh
kirurgjikal per
hernia-
laparaskopi.

42

Mesh e vogel

Pjeserisht e absorbueshme (90-120
dite) me perberje polipropilen dhe
PGA dhe koprolakton
(PP/PGACL)Fije monofilament; pesha
e meshes < 30 g/m2, siperfagja jo me
pak se 150cm2

Copé

20
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Mesh e madhe

Pjeserisht e absorbueshme (90-120
dite) me perberje polipropilen dhe
PGA dhe koprolakton
(PP/PGACL)Fije monofilament; pesha
e meshes < 30 g/m2, siperfagja jo me
pak se 900cm2, porozitet > 75 mikron

Copé

30

Dezifektante
Mjekesore dhe
Kirurgjikale

44

Dezinfektant
instrumentash me
baze
Glutaraldehyde-
Formaldehyde

Per dezinfektimin manual te
instrumenteve kirurgjikale, perfishire
endoskopet dhe fibroskopet. Te kete
efekt baktericid, fungicid, tuberkulocid,
antiviral (perfshire HBV/HIV)Te
furnizohet si komplet me solucion e pa
- aktivizuar dhe aktivizuesin per
perzierjen dhe perftimin e solucionit te
gatshem per perdorim.Permbajtja: min.
2% glutaraldyhe, etj. Te furnizohet si
solucion i gatshem per perdorim (max
5 litra / ene). Te kete referenca
perdorimi nga firmat e njohura te
endoskopeve dhe fibroskopeve

litra

25

45

Solucion i
koncentruar
enzimatik

Per pastrimin e mbetjeve ne
intrumentat mjekesore-kirurgjikale,
vecanerisht endoskopet dhe
instrumentat mjekesore dhe
kirurgjikale me pjese te levizeshme dhe
lumene te vegjel.Te kete baze
enzimatike. Te furnizohet si koncentrat
per tu holluar me uje ne masen 1-3% .
Te jete efektiv per pune ne uje me
temperature te zakonshme (~20°)

litra

10

46

Detergjent

Dezinfektim té shpejté dhe té
vazhdueshme té té gjitha sipérfageve,
plane sanitare, dysheme, dhe
objekteve. Dezinfektanti permban 10
% Didecildimetilammonio Cloruro dhe
2 % Isotiazolinone Magnesio Cloruro ,
perdoret duke u tretur 20 ml ne 1 liter
uje

litra

50

47

Xhel
shumeperdorims
h

Per desinfektimin e duarve te
personelit mjekesor , Antiseptik i
shpejte dhe efektiv, i gatshem pér ta
pérdorur , pa nevojen perdorimin e ujit
per shplarje. Te furnizohetne ene 1 - 3
liter te pajisura me dozator.

litra

100

48

Chlorhexidine
gluconate

4% chlorexidine gluconate; .
Antiseptik me efekt baktericid,
fungicid, antiviral . Pér kirurgét per
desinfektimin e duarve , larja e ploté e
pacientéve pérpara ndérhyrjes
kirurgjikale, i gatshem pér ta pérdorur

litra

100

49

Peroksid
Hidrogjeni 3%

Peroksid hidrogjeni 3% e véllimit . Pér
pérdorim té te plageve te jashtéme , i
gatshém pér ta pérdorur

litra

50

50

Formaldehid

Solucion 35-40%

litra

11

51

Dezinfektante
ambjenti

Rodenticid, perberes aktiv
Coumatetralyl - 0.0375 g/ 100 g

pakete
10 gr

35

20,703 3,803,451
Vlera pa tvsh

4,140.6 | 760,690
Tvsh 20 %

24,843.6 | 4,564,141

Vlera me tvsh
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2.14.1 Njé ofertues mund té aplikojé pér:

X njé Lot,

x disa Lote,

X té gjitha Lotet.

Pér secilin Lot duhet té paragitet njé oferté e veganté.

2.14.2 Numri maksimal i Loteve pér ofertues:

2.14.3 Kriteret/rregullat qé duhet té zbatohen pér té pércaktuar Lotet qé do t’i jepen ofertuesit:

Specifikoni kriteret pér té pércaktuar Lotet gé do té jepen, kur ofertuesi shpallet fitues i mé shumé Loteve
sesa numri maksimal i lejuar né pikén 2.14.2.

2.14.4 Kombinimi i Loteve né njé kontraté/kontrata té pérbashkéta (Kur té njéjtit ofertues mund t’i
jepet mé shumé se njé Lot):

Po O Jo X
Nése po, specifikoni grupin e Loteve gé mund té kombinohen

2.15 Pranohen variantet:
Po O Jo X

2.15.1Pranohet nénkontraktimi:
Po O Jo X

Nése lejohet nénkontraktimi, specifikoni pérgindjen e lejuar pér nénkontraktim:
(nuk lejohet nénkontraktimi né njé masé mé té madhe se 50 % e vlerés sé kontratés)

2.15.2 Autoriteti Kontraktor do té kryejé pagesa direkte tek nénkontraktori:
Po ad Jo X

Shénime té tjera (nése vlerésohen té nevojshme nga autoriteti kontraktor)

2.16. Mbéshtetja né kapacitetet e subjekteve té tjera:



DokumentaStandardete Tenderit - Procedura e Hapur e Thjeshtuar e Prokurimit té Mallrave

Specifikoni nése autoriteti kontraktor kérkon gé detyra/puné/aspektet kritike té kontratés té pérmbushen
nga veté operatori ekonomik ose nga ndonjé prej anétaréve té bashkimit té operatoréve ekonomiké (pér té
cilin ofertuesi nuk lejohet té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera).

Po O Jo O
Nése po, té specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, qé nuk lejohet mbéshtetja:

2.17 Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (T1K)
pérdoren standardet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e Shogérisé sé Informacionit:

Po O Jo X

2.18. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit
(TIK), né rast se standardet nuk jané té zbatueshme, merret njé miratim paraprak nga Agjencia
Kombétare e Shogérisé sé Informacionit:

Po O Jo X

Seksioni 3: Informacione juridike, ekonomike, financiare dhe teknike

3.1 Sigurimi i ofertés: (e zbatueshme né rastin e procedurave té prokurimit me njé vleré mé té larté
se sa prokurimi me vleré té vogél).

Operatori Ekonomik paraget Formularin e Sigurimit té Ofertés, sipas Shtojcés 3.
Shuma e kérkuar e sigurimit té ofertés éshté monedha(e shprehur me fjalé).

NE rastet e paragitjes sé ofertave pér Lote té vecanta, vlera e sigurimit té ofertés pér secilin Lot do té jeté si
mé poshté:

Loti 1 : ” Blerje materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja te Spitalit Pogradec “

Shuma e kérkuar e sigurimit té ofertés éshté 55,492 ( pesedhjetepesemijeekatergindenentedhejtedy )
leke .

Loti 2 : “ Blerje materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja te Spitalit Pogradec”

Shuma e kérkuar e sigurimit té ofertés éshté 76,069 ( shtatedhjet e gjashtemijeegjashtedhjetenente )
leke .

3.1.2  Autoriteti/ entikontraktorpranonvlerén e pageséssésigurimittéofertésngaofertuesi,
névlerémonetarenéllogariné e autoritetit/ entitkontraktor 00000211628
(téshénohetnumriillogarisébankaretéautoritetitoseentitkontraktor)

3.1.3 Autoriteti/entikontraktorpranonpagesén evleréssésigurimittéofertésngaofertuesiedhenéformén:
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i. garancisébankared
ose
ii. ngashogérisigurimitélicencuarangaautoritetetkompetente 0

3.2 Periudha e vlefshmérisé sé ofertés: 150 (shprehur né dité)

Seksioni 4: Procedura

4.1 Lloji i procedurés : E hapur e thjeshtuar

4.2. Eshté pérdorur njoftimi paraprak :

Po O Jo X
Nése Po, numri i referencés éshté

4.3 Proceduré e rishpallur:

Po O Jo X

Nése éshté njé proceduré e rishpallur, ju lutemi plotésoni té€ dhénat identifikuese té procedurés sé anuluar:

a) Numri i referencés né sistemin e prokurimit elektronik té procedurés sé anuluar té prokurimit

b) Objekti i prokurimit té procedurés sé anuluar té prokurimit

¢) Fondi limit i procedurés sé anuluar té prokurimit (shuma,monedha)

4.3 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

A) Oferta ekonomikisht mé e favorshme, bazuar né kosto O
Sipas réndésisé:
¢mimi OpikétO 0
00 pikét OO
OO0 pikét OO
00 pikét OO
Autoriteti Kontraktor duhet té specifikojé pikét pér secilin kriter té pércaktuar té vlerésimit.

OSE

B) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né cmim x

NEé rastin e marréveshjes kuadér, kur do té pérdoret Kriteri i vlerésimit té cmimit pér njési, pér
aéllime krahasimi, vlerésimi i ofertave té paraqitura do té béhet né bazé té shumatores sé cmimeve

pér njési .

Shenim:
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Shumatorja e cmimeve per njesi per te dyja lotet eshte 29,888 leke pa tvsh
(njezetenentemijeeteteqindetetedhjetetete)leke pa tvsh

Loti 1 : ” Blerje materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja te Spitalit Pogradec “
Shumatorja e cmimeve pér njési éshté 9,185 (nentemijeenjeqindetetedhejtepese ) leké pa TVSH.
Loti 2 : “ Blerje materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja te Spitalit Pogradec”

Shumatorja e cmimeve pér njési éshté 20,703 njezetmijeeshtategindetre) leké pa TVSH

Megenese  objekti i prokurimit perbehet nga disa artikuj ofertimi_nga operatoret ekonomik
pjesemarres ne kete procedure do te behet mbi bazen e shumatores se cmimeve per njesi,pra dhe
vleresimi i ofertave nga autoriteti kontraktor do te behet mbi bazen e shumatores se cmimeve per
njesi per te gjithe artikujt per cdo lot.

Oferta  nuk duhet te kaloje shmatoren e cmimeve per njesi per te gjithe artikujt te percaktuar ne
secilin lot , ne te kundert oferta do te refuzohet.

4.4 Afati i fundit pér paragitjen dhe hapjen e ofertave:
Data: 03/04/2023(d/m/v)ora 14:00
Vendi:

Kur oferta kérkohet té paraqitet né ményré elektronike, ofertuesit duhet ta paragesin até né ményré
elektronike né fagen zyrtare té APP, www.app.gov.al

Informacioni mbi ofertat e paragitura né ményré elektronike i transmetohet té gjithé atyre
Operatoréve Ekonomiké gé kané paragitur oferta, me kérkesé té tyre.

4.5 Gjuha (ét) né té cilat mund té hartohen ofertat:
Shqip X Anglisht O

Seksioni 5: Informacione shtesé:

51 Dokumente me pagesé (zbatohet vetém pér procedurat qé nuk zhvillohen me mjete elektronike):
Po O Jo O
Nése po

Monedha Cmimi

Ky ¢mim mbulon kostot aktuale té kopjimit dhe shpérndarjes sé Dokumenteve té Tenderit (DT) tek
Operatorét Ekonomiké. Operatorét Ekonomiké té interesuar kané té drejté té konsultojné DT pérpara
blerjes sé tyre.


http://www.app.gov.al/
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5.2 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményra e blerjes sé dokumenteve té tenderit (kur éshté e
aplikueshme)

Operatori ekonomik fitues, pér nénshkrimin e njé kontrate publike duhet té keté:

o Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit, pér tatimpaguesit gé pérdorin Platformén
Qendrore té Faturave.

o Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit dhe kopje té vlefshme té kontratés sé lidhur me
Kompaniné e Certifikuar pér zgjidhjen softuerike né pérdorim, pér tatimpaguesit gé Iéshojné fatura
pérmes zgjidhjes softuerike.

Data e dorézimit té kétij njoftimi 21/03/2023
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[Shtojcé pér t 'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor né Marréveshjen Kuadér né rihapjen e procesit té
mini-konkurrimit]

FTESE PER OFERTE

(shénoni emrin e Autoritetit Kontraktor) fton pér paragitjen e ofertave né procedurén pér furnizimin e
mallrave né vijim:

(jepni njé pérshkrim té sakté té mallrave dhe sasisé konkrete té kérkuar:

Vendi i dorézimit t& mallrave: (jepni njé pérshkrim té shkurtér)

Koha e dorézimit/lévrimit: Mallrat duhet té dorézohen brenda datés

Ofertat duhet té paragiten né:

[Pércaktoni datén dhe orén]

Kriteret pér pércaktimin e ofertés fituese

Forma e komunikimit;

Forma shkresoreo Forma elektronike (e-mail, faks, etj.) o
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Njoftimi i shkurtuar i Kontratés
(Pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor, pér publikim né
Buletinin e Njoftimeve Publike)

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor

Emri Drejtoria e Sherbimit Spitalor Pogradec

Adresa Lagja 5 Rruga Islam Dani

Tel/Fax 083 /222 614

E-mail spitalipogradec@shendetesia.gov.al spitalipg@hotmail.com
Web-fage

2. Lloji i procedurés sé prokurimit: — E Hapur e thjeshtuar

3. Numri i referencés sé procedurés /Lotit: REF-62892-03-20-2023

Loti 1 : ” Blerje materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja te Drejtorise se Sherbimit Spitalor
Pogradec*
REF- 62898-03-20-2023

Loti 2 : “ Blerje materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja te Drejtorise se Sherbimit
Spitalor Pogradec*
REF- 62901-03-20-2023

4. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér: Blerje materiale mjekimi pér nevoja té Drejtorise se
sherbimit Spitalor Pogradec” ndaré né lote, gjithsej 2 (dy) Marréveshje Kuadér me nje operator
ekonomik (njé OE té vetém fitues pér secilin lot)- ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara - me afat 1
vjecar (12 muaj)

5. Fondi limit :6 578 046 (Gjashtemilion e peseqindeshtate-dhejtetetemijeedyzetegjashte ) leké pa
TVSH.

Shumatorja e gmimeve pér njési né total: 29,888 (njezetenentemijeeteteqindetetedhejtetete) leké
pa TVSH.

Loti 1 : ” Blerje materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja te Spitalit Pogradec “

Fondi limit/ Vlera e pritshme e kontratave éshté 2,774,595
(dymilioneshtategindeshtatedhjetekatermijeepesdeqindenentedhjetepese ) leké pa TVSH

Shumatorja e cmimeve pér njési éshté 9,185 (nentemijeenjeqindetetedhjetepese) leké pa TVSH.
Loti 2 : “ Blerje materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja te Spitalit Pogradec ”

Fondi limit/ Vlera e pritshme e kontratave éshté 3,803,451
(tremilionetetgindetremijekatergindepesedhjetenje ) leké pa TVSH

Shumatorja e cmimeve pér njési éshté 20,703 (njezemijeshtateqgindetre ) leké pa TVSH.


mailto:spitalipogradec@shendetesia.gov.al%20%20%20%20%20%20%20%20%20spitalipg@hotmail.com
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6.Kohézgjatja e kontratés/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj: 12 muaj

7. Afati i fundit pér paragitjen dhe hapjen e ofertave: 03/04/2023 Ora: 14 :00

[Shtojcépér ¢ 'u plotésuar nga Autoritet Kontraktor né Marréveshjen Kuadér]
PLANIFIKIMI |

KONTRATAVE NE MARREVESHJEN KUADER

[ IMallra;

Numri i1 pérafért i kontratave t€ planifikuara pér t’u dhéné né bazé t€ Marréveshjes Kuadér

Numri i Titulli i kontratés Pérshkrimi i shkurtér i kontratés
kontratés

01

02

03

Shénim: Ky planifikim éshté i pérafért bazuar né nevojat gé mund té keté autoriteti kontraktor dhe
orientues pér palét né proces.
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(Formular pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

NJOFTIMI PER NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TE TENDERIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor

Emri
Adresa
Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

2. Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:
Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marreveshjes Kuader:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér:
7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit:

9. Justifikimi, argumentat pérkatése dhe referencat ligjore pér nevojén e ndryshimit té dokumentave
té tenderit:

10. Nése shtyhet afati i fundit pér pranimin e ofertave, té shénohet afati i ri i
pércaktuar:

Shénim:

Kétij njoftimi duhet t’i bashkéngjitet shtojca e ndryshimeve né dokumentat e tenderit.
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(Formular pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

NJOFTIMI PER MODIFIKIMIN E MARREVESHJES KUADER/KONTRATES GJATE
ZBATIMIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:
Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

2.Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:
Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marreveshjes kuader:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér:
7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit:

9. Situata sipas parashikimeve té nenit 127 té LPP dhe argumentet pérkatése pér ta pérdorur até:

10. Pérshkrimi i modifikimit té kontratés/Marréveshjes Kuadér, pérfshiré natyrén dhe sasiné ose
vlerén e mallrave:

11.Vlera totale e kontratés sé nénshkruar/marréveshjes kuadér:

12. Vlera e ndryshuar (nése éshté rasti):

13. Kohézgjatja e kontratés / Marréveshjes Kuadér :

Dhe afati i ri (nése éshté rasti):

14. Emri dhe adresa e operatorit/éve Ekonomike:

Emri
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NIPT:

Adresa

Kontaktet

15. Data e nénshkrimit té modifikimit:

16. Burimi i financimit:

17. Informacion tjetér qé vlerésohet i nevojshém nga autoriteti
kontraktor




Pérmbajtja:

Seksioni I:

Seksioni I1:

Seksioni I11.

DOKUMENTAT E TENDERIT

Udhézime pér Operatorét Ekonomiké (Udhézime)

Teksti né Seksionin |1 nuk mund té modifikohet nga Autoriteti kontraktor ose operatorét
ekonomiké, pérveg informacionit té plotésuar sipas Njoftimit te Kontrates.

Shtojcat

Seksioni Il pérfshin formularét, té cilét duhet té plotésohen nga Operatori Ekonomik dhe té
paragiten si pjesé e ofertés sé tij,si dhe shtojcat gé duhet té plotésohen nga autoriteti
kontraktor si, specifikimet teknike, kriteret e pérzgjedhjes sé ofertuesve, sasia dhe grafiku i
levrimit.

Termat dhe Kushtet e Kontratés (TKK)

Seksioni 1l pérmban kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta gé do té zbatohen pér té gjitha
Kontratat, Formularin e sigurimit té& kontratés, si dhe formularé gé duhet t&€ nénshkruhen
nga té dy palét si, draftet e marréveshjeve kuadér, sipas llojeve té tyre.

Seksioni IV.Ankimi dhe Njoftimet pér mbylljen e procesit

Seksioni IV pérfshin formularét standard gé pérdoren nga operatorét ekonomiké, né
procesin e ankimit prané autoritetit kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik, si dhe
njoftimet gé duhet té plotésohen nga autoriteti kontraktor né pérfundim té procesit té
prokurimit.



Seksioni I: Udhézime pér Operatorét Ekonomiké

A. TE PERGJITHSHME

1. Objektii 1.

prokurimit

2. Operatorét
Ekonomik té
pérshtatshém

3. Sgarimi i
Dokumenteve té
Tenderit

4. Ndryshimi i 1.

Dokumenteve té
Tenderit

Obijektiiprocedurésséprokurimit, sidhenumriikontratave (Loteve) dheobjektet e
tyrepércaktohennénjoftimin e kontratés.

Pérvec nése specifikohet ndryshe mé poshté, pérkufizimet dhe interpretimet né
kéto Dokumente té Tenderit do té jené sipas pércaktimeve té Ligjit pér
Prokurimin Publik (LPP) dhe Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés (KPP).

a) Operator Ekonomik éshté cdo person fizik ose juridik ose ent publik apo

grup personash/entesh, sipas Udhézimeve pér Operatorét Ekonomiké (kétu e mé tej
referuar si "Udhézimet").

Né rastin e njé bashkimi operatorésh ekonomiké (BOE):

1.1.té gjithé operatorét, anétaré té kétij bashkimi do té kené pérgjegjési té
pérbashkét dhe solidare;

1.2.BOE i bashkélidh Ofertés sé tij njé marréveshje ndérmjet paléve ku caktohet
dhe autorizohet edhe Pérfagésuesi, i cili do té keté autoritetin té pérfagésojé
BOE gjaté procedurés sé prokurimit dhe, né rast se BOE shpallet fituese e
Kontratés, edhe gjaté zbatimit té Kontratés.

b) Operatori Ekonomik duhet té konsultohet me té gjitha udhézimet, formularét,
termat dhe specifikimet né Dokumentet e Tenderit. Mosdhénia nga operatori
ekonomik e té gjithé informacionit ose dokumentacionit té kérkuar nga Autoriteti
Kontraktor né Dokumentet e Tenderit do té cojé né refuzimin e Ofertés.

Ofertuesi i mundshém mund té kérkojé sqarime pér dokumentet e tenderit nga
autoriteti kontraktor, i cili duhet t’i pérgjigjet ¢do kérkese pér sqarim té
dokumenteve té tenderit, t€é béré nga cdo operator ekonomik, me kusht gé
kérkesa té jet& marré jo mé voné se 6 dité para afatit pérfundimtar té dorézimit té
ofertave.

Autoriteti kontraktor duhet té pérgjigjet brenda 3 ditéve nga depozitimi i
kérkesés, né ményré gé té béjé t& mundur dorézimin e ofertés né kohé nga
operatori ekonomik dhe, pa identifikuar burimin e kérkesés, duhet t’ua
komunikojé sgarimin pérkatés té gjithé operatoréve ekonomiké, gé kané térhequr
dokumentet e tenderit.

Né ¢do kohé para afatit té fundit pér paraqgitjen e ofertave, Autoriteti Kontraktor
mund t’i ndryshojé Dokumentet e Tenderit duke hartuar nj€ shtojc€, me kéto
ndryshime.

Cdo shtojcé do té jeté pjesé e Dokumenteve té Tenderit dhe do té publikohet né
té njéjtén ményré sc éshté béré publikimi i Dokumentat &€ Tenderit.

Nése ndryshimi i Dokumenteve té Tenderit béhet né gjysmén e paré té afatit pér
pranimin e Ofertave, autoriteti kontraktor mund té zgjasé afatin pér pranimin e
ofertave. Nése dokumentet e tenderit ndryshohen né gjysmén e dyté té afatit pér
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1. Shpenzimete
ofertimit

2. Gjuhae Ofertés

3. Dokumentet
pérbérése té
Ofertés

4. Formularét e
tenderit dhe Listat

Cmimeve
5. Ofertat

Alternative
6. Cmimet

paragitjen e ofertave, autoriteti kontraktor zgjat afatin e fundit pér paragitjen e
ofertave me té paktén 10 dité pér procedurat mbi kufirin e larté monetar dhe me
té paktén 7 dité pér procedurat nén kufirin e larté monetar.

B. PERGATITJA E OFERTAVE

Operatori Ekonomik pérballon té gjitha shpenzimet gé lidhen me pérgatitjen dhe
paragitjen e ofertés sé tij, dhe Autoriteti Kontraktor nuk ka detyrime apo pérgjegjési
pér kéto shpenzime, pavarésisht nga zhvillimi apo rezultati i procedurés.

Oferta, si dhe té gjitha korrespondencat dhe dokumentet né lidhje me procedurén e
prokurimit do té paragiten né gjuhén/gjuhét e specifikuar né njoftimin e kontratés.
Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e printuar gé jané pjesé e Ofertés mund té
jené né njé gjuhé tjetér me kusht gé ato té shogérohen nga njé pérkthim zyrtar i
fragmenteve pérkatése né gjuhén e specifikuar né njoftim

Oferta do té pérmbajé té gjitha dokumentet mbéshtetése si¢c kérkohet nga Autoriteti
kontraktor.

Operatori Ekonomik paraget Formularin e Ofertés né pérputhje me formularin e
paragitur né Seksionin 1l: Té gjithé Formularét shogérues duhet té€ plotésohen pa
ndonjé ndryshim; nuk do té pranohet asnjé zévendésues. Té gjitha vendet bosh duhet
té plotésohen me informacionin e kérkuar.

Pér procedurat e prokurimit gé zhvillohen né rrugé shkresore, origjinali i ofertés
duhet té shtypet ose té shkruhet me bojé gé nuk fshihet. Té gjitha fletét e ofertés
duhet té lidhen sé bashku dhe té numerizohen. Té gjitha fletét e ofertés, pérvec
literaturés sé pandryshueshme dhe té printuar duhet té pajisen me inicialet ose té
nénshkruhen nga Personi (at) e Autorizuar. Cdo ndryshim né oferté duhet té jeté i
lexueshém dhe i nénshkruar nga Personat e Autorizuar.

Pérve¢ nése pérshkruhet ndryshe né njoftimin e kontratés dhe dokumentat e tenderit
propozimet alternative ose kohét alternative pér pérfundimin, nuk do té merren
parasysh.
1. Cmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik né né Formularin e Ofertés do té
jené né pérputhje me kérkesat e specifikuara né njoftimin e kontratés dhe
dokumentat e tenderit..

2. Operatori Ekonomik duhet té plotésojé Formularin e Ofertés bashkangjitur
me kéto DT, duke pércaktuar mallrat qé do té dorézohen, sasité dhe ¢cmimin
e tyre.

3. Té gjitha gmimet duhet té kuotohen né Monedhén sipas Njoftimit té
Kontratés, duke pérfshiré edhe tatimet dhe taksat gé zbatohen, pa pérfshiré
TVSH-né. Nése ¢cmimet kuotohen né valuté té huaj si¢ pércaktohet né
Njoftimin e Kontratés, atéheré ato duhet té konvertohen né Leké shqiptare
(Leke) sipas kursit t&é kémbimit té caktuar nga Banka Qendrore e Shqipérisé
né ditén e dérgimit pér publikim té Njoftimit té Kontratés dhe duhet té ruhen
né até kurs deri né skadimin e periudhés sé vlefshmérisé sé ofertés.

4. Ofertuesi duhet té shénojé né Formularin e Ofertés, cmimet totale té€ Ofertés



7. Monedhat

8. Provueshmériae
Kualifikimeve té
Operatorit
Ekonomik

9. Periudhae
vlefshmeérisé sé
Ofertés

10. Formati dhe
Nénshkrimi i
Ofertave

pér té gjitha Mallrat pa TVSH. Vlera e TVSH-sg, kur aplikohet, i shtohet
¢cmimit té dhéné dhe pérbén vlerén totale té Ofertés.

NEé rastin e njé Marréveshje Kuadér ku NUK pércaktohen té gjitha kushtet, gmimet
pér kontratat bazuar né Marréveshjen Kuadér nuk jané té fiksuara; ato jané objekt i
ndryshimit pas njé mini — konkurrimi midis Operatoréve Ekonomiké, palé né
Marréveshjen Kuadér.

Monedha (at) e ofertave dhe monedha (at) e pagesés do té jené si¢ specifikohet né
njoftimin e kontratés.

Pér té provuar kualifikimet e tij pér realizimin e Kontratés, Operatori Ekonomik do
té japé informacionin e kérkuar né Seksionin II: Shtojcat.

1. Ofertat do té jené té vlefshme pér periudhén e specifikuar né Njoftimin e
Kontratés pas afatit té paragitjes sé Ofertave té pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktor; Oferta pér njé periudhé mé té shkurtér nuk éshté e vlefshme dhe do
té refuzohet.

2. Sigurimi i Ofertés mund té paragitet né njérén nga format e méposhtme:
a) Pagesa nga ofertuesi, né vleré monetare, né llogariné e autoritetit kontraktor
b) Garanci bankare
c¢) Garanci sigurimi

Dokumentet e mésipérme duhet té jené té vlefshme gjaté gjithé periudhés sé
vlefshmérisé sé Ofertés.

3. Periudha e vlefshmérisé sé Ofertés fillon nga momenti i hapjes sé ofertave. Né
cdo rast, té paktén 5 dité para pérfundimit té afatit té viefshmérisé sé ofertave,
Autoriteti Kontraktor mund t’i kérkojé Ofertuesit me shkrim té zgjasé periudhén
e vlefshmérisé, deri né njé daté té caktuar. Ofertuesi mund ta refuzojé kété
kérkesé me shkrim, pa humbur té drejtén pér rimbursim té Sigurimit té Ofertés,
kur ka njé té till&. Ofertuesi gé bie dakord té zgjasé periudhén e vlefshmérisé sé
Ofertés njofton Autoritetin Kontraktor me shkrim dhe paraget njé sigurim oferte
té zgjatur, nése ka pasur njé té tillé. Oferta nuk mund té& modifikohet. Nése
Ofertuesi nuk i pérgjigjet kérkesés sé béré nga Autoriteti Kontraktor né lidhje me
zgjatjen e periudhés sé vlefshmérisé sé Ofertés, ose nuk e pranon kérkesén né
fjalé, ose nuk paraget njé sigurim té zgjatur té ofertés, kur kérkohet, atéheré
Autoriteti Kontraktor e refuzon Ofertén.

Nése autoriteti kontraktor nuk i ka béré njé kérkesé me shkrim operatorit
ekonomik pér té zgjatur periudhén e vlefshmérisé sé ofertés, sipas parashikimit
té paragrafit té paré té késaj pike, atéheré operatori ekonomik nuk mund té
penalizohet pér kété, pra sigurimi i ofertés sé tij nuk konfiskohet.

Né pérgjigje té Njoftimit t¢ Kontratés, cdo Operator Ekonomik paraget ofertén
sipas formularéve standard né kété DT. Oferta nénshkruhet nga personi/personat
pérgjegjés té autorizuar pér kété géllim.



11. Paragqitjae
Ofertave

12. Afati i fundit pér
paragitjen e
Ofertave

13. Ofertat me

vonesé

14. Térheqja,
Zévendésimi dhe
Modifikimet

15. Hapja e Ofertave

D. PARAQITJA DHE HAPJA E OFERTAVE

11.1 Né procedurat e prokurimit gé zhvillohen me mjete elektronike, operatorét
Ekonomiké duhet té ngarkojné ofertén e tyre nésistemin e prokurimit elektronik,
sipas pércaktimeve né manualet pérkatése.

11.2 Lidhur me procedurat e prokurimit, gé zhvillohen né rrugé shkresore,
Operatorét Ekonomiké duhet té paragesin vetém ofertén origjinale t& mbyllur né njé
zarf jotransparent, té vulosur dhe té firmosur me emrin dhe adresén e Ofertuesit dhe
té shénuar: "Oferté pér Furnizimin e Mallrave; Njoftimi Nr. __.

“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE 1
PRANISHEM KOMISIONI | VLERESIMIT TE OFERTAVE, JO PERPARA -
------------- d/m/v, né orén------------",

Oferta duhet té paragitet brenda afati té pércaktuar nga autoriteti kontraktor.Nése
autoriteti zgjat afatin kohor pér pranimin e ofertave, operatorét ekonomiké, mund té
paragesin ofertat e tyre brenda afatit té zgjatur.

Data e hapjes sé ofertave do té jeté e njéjté me afatin e fundit té paragitjes sé
ofertave. Nése pér arsye objektive, té shkaktuara nga njé situaté e paparashikuar nga
autoriteti kontraktor né kohén e fillimit té procedurés, éshté e pamundur té
respektohet afati pér hapjen e ofertave nga autoriteti kontraktor, arsyeja duhet té
dokumentohet dhe té caktohet njé daté e re pér hapjen e ofertave.

Ofertuesit ose pérfagésuesit e tyre té autorizuar, té cilét kané paraqitur oferta, ftohen
té marrin pjesé né hapjen e ofertave, nése jané té interesuar. Mosparagitja e tyre nuk
pengon hapjen e ofertave.

Autoriteti Kontraktor nuk merr né shgyrtim asnjé oferté gé vjen pas afatit té fundit
pér paragitjen e tyre si¢ specifikohet né Njoftimin e Kontratés. Sistemi i prokurimit
elektronik nuk lejon paragitjen e ofertave gé jané né tejkalim té afatit t& fundit pér
paragitjen e tyre.

1. Operatori Ekonomik mund ta térheqé, zévendésojé ose modifikojé ofertén e tij, né
cdo kohé deri pérpara afatit té fundit té pranimit té ofertave.

2. Né procedurat e prokurimit té cilat zhvillohen né rrugé shkresore, ofertuesit mund
té modifikojné ose térheqin ofertat e tyre me kusht gé modifikimi ose térhegja té
béhet para skadimit té afatit pérfundimtar pér paraqitjen e ofertave. Si modifikimet
ashtu edhe térhegjet duhet t'i komunikohen Autoritetit Kontraktor me shkrim, para
datés sé afatit fundit pér paragitjen e ofertave. Zarfi gé pérmban deklaratén e
Ofertuesit duhet té shénohet: "MODIFIKIM OFERTE" ose "TERHEQJE OFERTE".

3. Asnjé oferté nuk mund té térhiget, zévendésohet ose modifikohet pas afatit té
fundit pér paragitjen e ofertave.

Ofertat hapen pas pérfundimit té afatit té fundit té pércaktuar pér pranimin e ofertave
né dokumentat e tenderit.



16. Konfidencialiteti

17. Sqgarimi i ofertave

18. Pérgjegjshméria e
ofertave

19. Kualifikimi i
Operatorit
Ekonomik

20. Konvertimi né
valuté té vetme

21. Kriterete

E. SHQYRTIMI | OFERTAVE

Autoriteti kontraktor duhet té ruajé konfidencialitetin sipas pércaktimeveténenit 16 té
LPP-sé.

1. Autoriteti Kontraktor, gjaté procesit t& shqyrtimit dhe vlerésimit té ofertave,
mund té kérkojé sgarime nga operatorét ekonomiké ofertues. Cdo sgarim i
paragitur nga Operatori Ekonomik gé nuk i pérgjigjet njé kérkese nga Autoriteti
Kontraktor nuk do té merret né konsideraté. Nuk mund té kérkohet, ofrohet apo
lejohet asnjé ndryshim né ¢mimet ose pérmbajtjen e ofertave, pérveg rasteve té
konfirmimit té korrigjimit té€ gabimeve aritmetike té konstatuara nga Autoriteti
Kontraktor gjaté vlerésimit té ofertave.

1. Njé oferté e pérgjegjshme/vlefshmeéshté ajo gé plotéson kérkesat e Dokumenteve
té Tenderit pa devijime materiale, rezerva ose mospranim, si¢ pércaktohet mé poshté:

(@) "Devijim" éshté shmangia nga kérkesat e specifikuara né Dokumentet e
Tenderit;

(b) “Rezervim” &shté pércaktimi i kushteve kufizuese ose mospranimi i ploté
i kérkesave té specifikuara né Dokumentet e Tenderit; dhe

(c) “Mospranim” éshté mosparagitja e njé pjesé ose e té gjithé informacionit
ose dokumentacionit té kérkuar né Dokumentet e Tenderit .

2. Nése njé oferté nuk i pérgjigjet kérkesave té Dokumenteve té Tenderit, ajo
refuzohet.

F. VLERESIMI | OFERTAVE

1. Pér njé pjesé té kritereve t& pranimit té kérkuara né dokumentat e tenderit,
Operatori Ekonomik duhet té paragesé Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit si
njé prové paraprake né formén e njé deklarate, ku shprehet se Oferta e tij éshté né
pérputhje me Kérkesat Teknike, kushtet dhe kriteret e pércaktuara né Njoftimin e
Kontratés dhe né Dokumentet e Tenderit.

2. Informacioni i pasgyruar né formularin e vetédeklarimit, i cili gjendet né njé bazé
té dhénash, ku autoriteti kontraktor mund té aksesojé direkt kété informacion dhe
/ose dokumentin, duhet té shogérohet me adresén pérkatése pér kété bazé té dhénash.

3. Operatori ekonomik duhet té paragesé dokumentacionin e kérkuar pér té gjitha
kriteret pér té cilat nuk lejohet vetdeklarim.

4. Operatori Ekonomik é&shté pérgjegjés pér té gjithé dokumentacionin e paragitur si
pjesé e Ofertés. Né rast té verifikimit té pérmbajtjes sé dokumentacionit té paragitur,
ose té Vetédeklarimeve, kur pérmbajtja e tyre nuk rezulton té jeté e vérteté, Operatori
Ekonomik é&shté né kushtet e parashikuara né nenin 78, pika 1, gérma (a) té Ligji pér
Prokurimin Publik (LPP).

1. Pér géllime vlerésimi dhe krahasimi, monedha (et) e Ofertés do té konvertohet
né njé monedhé té vetme si¢ specifikohet né Njoftimin e kontratés.

1. Autoriteti Kontraktor pércakton ofertén ekonomikisht mé té favorshme né bazé
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pércaktimit té
ofertés fituese

22. Vlerésimi i
ofertave dhe
korrigjimi i
gabimeve
aritmetike dhe

té kritereve té pércaktimit té ofertés fituese gé jané pércaktuar né Njoftimin e
Kontratés dhe né Dokumentet e Tenderit si mé poshté.

Opsioni 1) — Oferta Ekonomikisht mé e Favorshme, bazuar né kosto :

Lidhur me kriteret e vlerésimit, duhet pércaktuar garté pesha specifike e secilit kriter,
pérkatésisht numri i pikéve pér secilin kriter dhe ményra se si do té llogariten pikét
pér ofertuesit e njépasnjéshém.

Té gjitha kriteret e vendosura pér vlerésimin e ofertave jané objektive dhe shprehen
né shifra. Né c¢do rast, kur ka mé shumé se njé kriter, pesha specifike e kriterit té
¢mimit nuk duhet té jeté mé pak se 50 piké. Pikét maksimale gé mund té marré njé
Oferté do té jené 100.

Formula me té cilén llogariten pikét e ofertuesve, né ¢do rast duhet té jeté:

Po= Pk1+Pk2+Pk3+.....

Ku:

Po - jané pikét totale té ofertés sé vlerésuar

Pk1/Pk2/Pk3/... - jané pikét pér secilin kriter té vlerésuar

Pikét pér secilin kriter llogariten sipas formulés:

Pk1= Vminkl x Pmaxk1/Okl

Pkl Pikét e kriterit qé vlerésohet

Vminkl  Vlera mé e ulét e kriterit gé vlerésohet

Pmaxk1 Pikét maksimale gé i jepen kriterit qé vlerésohet
Ok1 Treguesi i ofertés pér kriterin gé vlerésohet

Opsioni 2) — Oferta Ekonomikisht mé e Favorshme, Bazuar né Cmim:

Kontrata do t'i jepet ofertuesit i cili ka ofruar gmimin mé té ulét té ofertés.

SHENIM: Autoriteti Kontraktor do té zgjedhé vetém njé nga Opsionet si kriter i
vlerésimit. Pérdorimi i té dy opsioneve né DT e bén procedurén té pavlefshme.

Autoriteti Kontraktor do t'i japé kontratén Operatorit Ekonomik, Oferta e té cilit
ka rezultuar té jeté ekonomikisht mé e favorshme

2. Autoriteti Kontraktor pérdor nje nga kritere vlerésimi nje nga kriteret e
pércaktuara né Njoftimin e Kontratés.



ofertave
anomalisht té
uléta

1. Autoriteti Kontraktor kontrollon ofertat e paragitura nése kané gabime
arithmetike. Nése ofertat rezultojné me gabime arithmetike, autoriteti i korrigjon
kéto gabimesi mé poshté:

(a) Nése ka njé mospérputhje midis ¢cmimit pér njési dhe ¢mimit total, gé
rezulton nga shumézimi i ¢mimit pér njési me sasing, ¢cmimi pér njési do té
mbizotérojé dhe ¢mimi total do té ndryshohet pérkatésisht.

(b) Nése ka ndonjé mospérputhje né ¢cmimin total, kur totali &shté shuma ose
diferenca e nén-totaleve, ¢mimi nén-total mbizotéron dhe ¢mimi total
korrigjohet bazuar né té.

(c) Nése ka ndonjé mospérputhje midis fjaléve dhe numrave, shuma me fjalé do
té mbizotérojé. Pérjashtim nga ky rregull éshté situata kur shuma ka té béjé
me gabimin, i cili do té korrigjohet sipas pikave (a) dhe (b) mé lart, prandaj
né kété rast shuma né numér mbizotéron dhe ajo me fjalé do té korrigjohet.

(d) Nése ekziston njé mospérputhje midis fjaléve dhe shifrave, shuma me fjalé
do té mbizotérojé, pérve¢ nése shuma e shprehur me fjalé lidhet me njé
gabim aritmetik, rast né té cilin shuma né shifra do té mbizotérojé né bazé té
(@) dhe (b) mé sipér.

Né cdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur:

- vlera absolute e té gjitha korrigjimeve éshté mé shumé se 2% e vlerés sé ofertés
ekonomike té ofruar;

- vlera absolute e té gjitha korrigjimeve éshté mé pak se 2%, por korrigjimi nuk
pranohet nga ofertuesi.

2. Kur autoritetet kontraktore vérejné se oferta éshté anomalisht e ulét, i kérkojné
operatorit ekonomik té paragesé brenda tre ditéve pune, shpjegime té ¢mimit ose
kostove té propozuara né oferté, né pérputhje me nenin 93 té LPP-sé dhe vlerésojné
informacionin e dhéng, né konsultim me ofertuesin dhe né pérputhje me dispozitat e
kétij neni.

- Né rast kur jané té vlefshme dy ose mé pak oferta, né pérputhje me nenin 93 té
LPP-sé, oferta konsiderohet anomalisht e ulét kur zvogélohet mé shumé se 25% té
fondit limit té pérllogaritur.

- Né rast kur jané té vlefshme tre ose mé shumé oferta, né pérputhje me nenin 93 té
LPP-sé, oferta konsiderohet anomalisht e ulét nése vlera e saj do té jeté mé pak se
85% e mesatares sé ofertave té vlefshme.

Nése njé ose disa oferta vlerésohen si anomalisht té uléta, Komisioni i Vlerésimit té
Ofertave duhet té kérkojé sgarime nga ofertuesit, para se té marré njé vendim pér
kualifikimin e tyre ose jo, né pérputhje me nenin 93 té LPP-sé.

Né cdo rast, ofertuesi ka detyrimin té justifikojé dhe dokumentojé me prova me
shkrim, shpjegime pér elementin / elementet specifike té ofertés, né pérputhje me
kérkesat e nenit 93 té LPP-sé.

2.1 Formula gé duhet zbatuar, pér té vlerésuar njé oferté anomalisht té ulét, né rastin



23. Njoftimi i Fituesit

24. Nénshkrimi i
Marréveshjes
Kuadér/
Kontratés

1.

2.

kur ekzistojné tre ose mé shumé oferta té vlefshme, éshté si mé poshté:
O - Oferta

MO — Mesatarja e ofertave té vlefshme

N - Numri i ofertave té vlefshme

PR (Zm) — Zbritje e mundshme

MO =01+02+03+..0n/N

PR =85 % Mo

Vlera e ofertave té vlerésuara<.. PR ......... rrjedhimisht oferta éshté anomalisht
e ulét.

3.Nése njé Operator Ekonomik nuk pranon korrigjimin e gabimeve aritmetike, ose
nése Ofertuesi nuk arrin té japé njé justifikim pér té bindur Autoritetin Kontraktor,
né rast té njé oferte anomalisht té ulét, Oferta e tij do té refuzohet.

4.Procesi i hedhjes se shortit

Nése dy ose mé shumé oferta kané té njéjtin cmim mé té ulét ose kané té njéjtat pike,
atéheré fituesi pércaktohet me short, né prani té ofertuesve. Ofertuesit njoftohen pér
datén dhe kohén e hedhjes sé shortit. Mospjesémarrja e ofertuesve gjaté procesit té
hedhjes sé shortit nuk pérbén arsye pér skualifikim.

D. DHENIA E KONTRATES

Brenda afatit té vlefshmérisé sé Ofertés, Autoriteti Kontraktor njofton Operatorin
Ekonomik té suksesshém se Oferta e tij éshté pranuar, dhe éshté shpallur fituese.

Pas konfirmimit té fituesit/ve Autoriteti Kontraktor pérgatit, nénshkruan dhe fton
Operatorin/ét e suksesshém Ekonomik té nénshkruajé Marréveshjen
kuadér/Kontratén.

Autoriteti Kontraktor i kérkon fituesit njé sigurim pér realizimin e Kontratés.
Shuma e mbulimit pér realizimin e kontratés do té jeté 10% e vlerés sé
Kontratés. Formulari i Sigurimit t¢ Kontratésdorézohet para nénshkrimit té
Kontratés.

Sigurimi pér realizimin e kontratés mund té& paragitet né njé nga format e
méposhtme:

a) garanci bankare

b) garanci nga shogéri sigurimi.

DH. ANKESAT



25. Procedura e
ankesés

26. Anulimi i
procedurés

Cdo Operator Ekonomik, i cili ka interes pér objektin e prokurimit dhe rrezikon
té démtohet nga vendimmarrja e autoritetit kontraktor mund té paragesé ankesé
njékohésisht prané autoritetit kontraktor dhe Komisionit t¢ Prokurimit Publik né
lidhje me Njoftimin e Kontratés, Dokumentet e Tenderit, kualifikimin,
pérzgjedhjen ose pércaktimin e ofertés fituese, sipas parashikimeve né LPP dhe
aktet nénligjore.

Autoriteti Kontraktor mund t’i kérkojé Komisionit t€ Prokurimit Publik g€ té
Iéshojé masa té ndérmjetme pér mospezullimin e procedurés sé prokurimit.

E. ANULIMI | PROCEDURES

Autoriteti  kontraktor publikon Njoftimin pér Anulimin e Procedurés sé
Prokurimit, né té njéjtén ményré si¢ publikon Njoftimin e Kontratés, jo mé voné
se 5 (pesé) dité nga data e skadimit té afatit té fundit pér paragitjen e ankesave,
ose dhénien e vendimit pérfundimtar pér ankimin.

Autoriteti kontraktor anulon procedurén e prokurimit né rastet kur:
a) nuk éshté paragitur asnjé kérkesé pérkatése né procedurat me faza;
b) nuk éshté paragitur asnjé oferté e pérshtatshme né procedurat me njé fazé;

c) konstaton se dokumentet e tenderit pérmbajné gabime ose mangési té
réndésishme;

d) pér shkak té rrethanave té paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftésia
paguese e autoritetit kontraktor ka ndryshuar;

e) Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin né pérputhje me parashikimet
né LPP.

Gjithashtu, Titullari i autoritetit vendos anulimin e procedurés sipas
pércaktimeve né nenin 19 te LPP dhe nenin 75 te VKM 285/2021.

3. Kur procedura e prokurimit publik anulohet né pérputhje me shkronjén "d" té
paragrafit 2, autoriteti kontraktor nuk duhet té shpallé njé proceduré té re pér té
njéjtin objekt té prokurimit dhe me té njéjtat té dhéna.
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Shtojcal.

Data:

(Shtojcé pér t'u paraqitur nga operatori ekonomik)

FORMULARI | OFERTES

Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:

Pér: [Operatori Ekonomik shénon emrin e Autoritetit Kontraktor]

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomikshénon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in]

Ne, té nénshkruarit, deklarojmé se:

(@)

(b)

(©)

Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjé rezervé pér Dokumentet e Tenderit té procedurés me
objekt:[shénoni objektin e procedurés sé prokurimit té publikuar né SPE], pérfshiré sqarimet
dhe Shtojcat e nxjerra.

Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik té identifikimit, dhe/ose anétarét
e BOE, nése éshté rasti), nuk jemi né té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar kontrata publike dhe
jemi né pérputhje me kérkesat e kualifikimit dhe kérkesat specifike té kontratés si¢ specifikohet
né njoftimin e kontratés [vendos objektin e procedurés sé prokurimit/lotit].

Ne ofrojmé t’i furnizojmé Autoritetit Kontraktor [vendos emrin e Autoritetit Kontraktor], né
pérputhje me Dokumentet e Tenderit (shih mé poshté), Mallrat pér [vendosni CPV-né e
procedurés/Lotit pérkatés nga Njoftimi i Kontratés té publikuar né SPE]né pérputhje me
Ofertén Teknike, me ¢mimet e renditura né Listén e Cmimeve té Artikujve dhe né pérputhje me

Termat dhe Kushtet e Kontratés, té cilat reflektohen né Dokumentet e Tenderit.

(d) Oferta joné éshté né pérputhje me dokumentet e méposhtme:
1. Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké;
2. Njoftimin e Kontrates;
3. Kriteret e Pérzgjedhjes;
4. Specifikimet teknike, grafikun e l8vrimit dhe sasiné e kérkuar;
5. Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
6. Kushtet e Vecanta té Kontratés;

7. Listat e Cmimeve té Artikujve.



(e) Cmimi total i Ofertés song, pa TVSH, éshté: ------------- [Operatori Ekonomik e vendos né
shifra dhe fjalé];

(f) Cmimi total i Ofertés soné, me TVSH, éshté; ------------- [Operatori Ekonomik e vendos né
shifra dhe fjalé];

Emri i pérfagésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Daté




Shtojca 1/1.

[Shtojcépért ‘uplotésuarngaoperatoriekonomiknérastin e proceduravetéprokurimitpérfurnizimin me
karburant, gazoil, benzol dhekarburant per ngrohje, kuraplikohetsikritervlerésimiofertackonomikishtmé e
favorshmebazuarnécmim me teulet]

FORMULARI | OFERTES

Data:
Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:
Pér: [Operatori Ekonomik shénon emrin e Autoritetit Kontraktor]

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomikshénon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in]

Ne, té nénshkruarit, deklarojmé se:

a) Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjé rezervé pér Dokumentet e Tenderit t& procedurés me
objekt:[shénoni objektin e procedurés sé prokurimit té publikuar né SPE], pérfshiré sqarimet dhe
Shtojcat e nxjerra.

b) Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik té identifikimit, dhe/ose anétarét e BOE,
nése éshté rasti), nuk jemi né té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar kontrata publike dhe jemi né
pérputhje me kérkesat e kualifikimit dhe kérkesat specifike té kontratés si¢ specifikohet né njoftimin e

kontratés [vendos objektin e procedurés sé prokurimit/lotit].

c) Ne ofrojmé t’i furnizojmé Autoritetit Kontraktor [vendos emrin e Autoritetit Kontraktor], né
pérputhje me Dokumentet e Tenderit (shih mé poshté), Mallrat pér [vendosni CPV-né e
procedurés/Lotit pérkatés nga Njoftimi i Kontratés té publikuar né SPE] né pérputhje me Ofertén
Teknike, me ¢mimet e renditura né Listén e Cmimeve té Artikujve dhe né pérputhje me Termat dhe

Kushtet e Kontratés, té cilat reflektohen né Dokumentet e Tenderit.

¢) Oferta joné éshté né pérputhje me dokumentet e méposhtme:
1. Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké;
2. Njoftimin e Kontrates;

3. Kriteret e Pérzgjedhjes;



4. Specifikimet teknike, grafikun e lévrimit dhe sasiné e kérkuar;
5. Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
6. Kushtet e Vecanta té Kontratés;

7. Listat e Cmimeve té Artikujve.

d) Norma e fitimit e shprehurnévlereabsoluteéshtésiméposhté

1 2 3

Norma e fitimit

Nr Pérshkrimiimallrave

Emri i pérfagésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Daté




Shtojca2.
(Shtojcé pér t'u paraqgitur nga operatori ekonomik )

LISTA E CMIMEVE TE ARTIKUJVE

Data:

Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:

Emri dhe numri unik i identifikimit té Operatorit Ekonomik/Operatoréve ekonomiké (né rast BOE):

Monedha:

Né rast t& mospérputhjes midis ¢mimit pér njési dhe totalit, kéto do té rregullohen né pérputhje me
Udhézimet pér Operatorét Ekonomike.

Cmimet dhe monedhat té jené né pérputhje me Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké.

Té gjithé artikujt né Formularin e Sasisé dhe grafikut pér Mallratduhet té hidhen dhe tu vendoset ¢mimi i
ofruar né Listén pérkatése t& Cmimevepér artikujt. Artikujt pa ¢mim do té konsiderohen si artikuj té
paofruar dhe do té cojé né refuzimin e ofertés.

Lista e Cmimeve

1 2 3 4 6
Artikulli Pérshkrimi i mallit Sasia | cmimi Cmimi total
per pér artikull (3 x
njesi 4X)

Mol

Cmimi total (Mallrat)

Cmimi Neto pa TVSH

TVSH (%)




Cmimi total me TVSH:

Emri i pérfagésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Daté




Shtojca 3.
[ Shtojcé pér t'u paragitur nga operatori ekonomik)
[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve]

FORMULARI | SIGURIMIT TE OFERTES

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]
Né emér té: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

* x %

Procedura e prokurimit[llojiiprocedurés]

Pérshkrimishkurtérikontratés: [objekti]

Publikimi(nésezbatohet):BuletiniiNjoftimevePublike [Data] [Numri]/Nr.Referencésnéfagen e APP-sé
* * %

Duke iureferuarproceduréssélartpérmendur,

Ne vértetojmé se [emriiofertuesittésiguruar] ka derdhurnjédepozitéprané[emridheadresa e bankés] /
éshtégarantuarprané[emridheadresa e kompanisésésigurimit] me njévleréprej[monedhadhevlera, e
shprehurnéfjalédheshifra] sikushtpérsigurimin e ofertés, dorézuarngaoperatoriilartpérmendurekonomik.

Marrimpérsipértétransferojménéllogariné e [emriiautoritetitkontraktor] vlerén e siguruar, brenda 15
(pesémbédhjeté) ditévengakérkesajuaj e thjeshtédhe e paré me shkrim, pa kérkuarshpjegime, me
kushtgékjokérkesétépérmendémospérmbushjen e njéritngakushtet e méposhtme:

- Ofertuesi e ka térhequrose ka ndryshuarofertén, pas afatitpérfundimtarpérparagitjen e ofertaveose
para afatitpérfundimtar, néseéshtépércaktuarkéshtunédokumentat e tenderit;

- Ofertuesi ka refuzuar nénshkrimin e kontratés se prokurimit kur autoriteti kontraktor e kerkon njé
gjé té tillg;
- Ofertuesi nuk ka paraqgitur sigurimin e kontratés, ku oferta éshté shpallur fituese ose nuk ka

plotésuar ndonjé kusht tjetér pérpara nénshkrimit té kontrates sé pércaktuar né dokumentat e
tenderit.

Ky Sigurim éshté i vlefshém pér periudhén e specifikuar né [njoftimin e kontratés].

[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé sé sigurimit]



Shtojca 4.

(Shtojcépér tu paragitur nga Operatori Ekonomik, nése éshté rasti)

Lista e Informacionit Konfidencial

(Shkruani informacionin gé déshironi té mbetet konfidencial )

Lloji, natyra e
informacionit gé
duhet mbajtur
konfidencial

Numri i fageve dhe
pikave né DST qgé
déshironi t& mbeten
konfidenciale

Arsyet e mbajtjes
konfidencial té kétij
informacioni

Afati i fundit pér
mbajtjen konfidencial té
kétij informacioni

VEMENDJE

Cdo e dhéné gé nuk éshté regjistruar si konfidenciale do té konsiderohet se pér té éshté dhéné pélgimi i
mbajtésit t& njé informacioni té tillé dhe Autoriteti Kontraktor nuk do té jeté pérgjegjés pér nxjerrjen e

kétij informacioni.

Nuk konsiderohet se pérbén sekret tregtar informacioni gé duhet té béhet publik sipas ligjit, qé ka té béjé
me njé shkelje té ligjit ose gé duhet té publikohet né bazé té praktikave té mira tregtare dhe parimeve té
etikés tregtare. Konkretisht: Operatori ekonomik nuk mund té klasifikojé si konfidencial: ¢mimin e
ofertés, listén e c¢cmimeve, katalogun, informacionin lidhur me kriteret e pérzgjedhjes sé ofertés,
dokumentet publike, fragmente nga regjistrat publiké dhe informacione té tjera gqé duhet té béhen publike
ose gé nuk jané konfidenciale né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Pérfagésuesi i Ofertuesit

Nénshkrimi

Vula




Shtojca 5.

[ Shtojcé pér t'u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor]
FORMULARI | SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Loti 1 : ” Blerje materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja te Spitalit Pogradec “

MM1 - Materiale mjekimi Garza, Bende, te tjera konsumable

te pergjithshme

Sasi Vendi i
Cmim pa Vlera Prodhuesi prodhimit
tvsh
Garza,
Bende, te
tjera
konsumable
te
pergjithshme
100% pambuk
1 4B:1nde fem x absorbent, dendesia Copé 500
24x20
100% pambuk
2 E’i%ds] 10 cm absorbent, dendesia Copé 3200
24x20 '
3 Bende allcie | Paketimi individual Copé
10cm x 2.7m plastik PE 1 800
Bende Cope e pathurur poroze,
- elastike. Ana ngjitese e .
4 Eg\ei'\fs m 10 mbrojtur me leter te Copé 150
shgiteshme
100% pambuk
5 Ei%d; 20 cm absorbent, dendesia Copé 500
24x20
6 Bende allcie | Paketimi individual Copé
15cmx 2.7m | plastik PE 1 1200
Komprese 100% pamb absorbent,
np dendesia 24x20, 6pala; ,
7 sterile 5cm x | . Copé
5cm jo me shume se 5 600
cope/pako
100% pamb absorbent,
Komprese dendesia 24x20, 12pala; i
8 sterile 10cm x | . Copé
20em jome shume se 5 3,500
cope/pako
100% pamb absorbent,
9 :‘,(tgrrngrfts)im X dendesia 24x20, 16pala; Coné
Toom paketim individual (1 P€ | 400
cope/pako)




Garze sterile, e
detektueshme nga
rrezet-x, 100% pambuk
absorbent, me 6 pala,

10 Garze dimensioni i nje pale Copé
abdominale 45x45cm, dendesia P 1,400
28x28, me funde te
qgepura, me lak lidhes, jo
me shume se 5 cope per
pako
100% pambuk

11 Garze 91 cm absorbent, dendesia m. linear
x 100 m 7,500

24x20

12 Pambuk 100% pambuk hidrofil, Coné
kirurgjikal pakete 100g P 1 100

Dimensionet e peraferta:

" Pulla 0.9cm xrtSH_Sﬂ::m , me oot
T garze perthithese ne opé
injeksioni mes dhe dy anet me 4,800

ngjites antialergjik
Leukoplast cope e padepertueshme
14 antialergjik mendafshi, me ngjites Copé 3000
5cm x 5m antialergjik '
Sisteme dhe
doreza
Sistem infuzioni
trasparente dhe fleksibel
e pershtatshme si per
shishet edhe per geset e
infuzionit, e pajisur me
Sisteme valvol ajrimi + filter + )
15 infuzioni age , luer luck + Copé 24,800
bashkuese e gomuar ne
forme "Y" ose
"flashball" , me PP flow
rregullator , 20 pika /
1ml, e paketuar me gese
te sterilizuar .
6 eDkozfé?nimi Joiterille , me Izgtex Cons
- natyral , me puder , me opé
(ndan_e sipas permasa XS, S, M, L. 75,000
numrit)
Doreza kirurgjikale me
puder, latex natyral,
Doreza paketuar ne zarfe letre

17 kirurgjikale te sterilizuar me rreze pale
sterile (ndare | Gama ose gaz Etilen 4,300
sipas numrit) | sipas normativave EN;

madhesia 6.5, 7, 7.5, 8,
8.5
Fiksues kanjule /
afersisht 8.5cm x 6 cm
Fiksues / m_aterje}li ! TNT..

18 kanjule adez_lve hipoalergjik Copé 3,200
Ipoliuretan dhe me garze
perthithese ne mes, me
kompresim te dyfishte .

19 Lama bisturie Nr: 15,20, 21, 22, 23, Copé

24

150




Materiale

konsumi per
respirim,
aspirim,
infuzion
Qarge per respirim artificial ;
20 respiratori L=1.5m; ID 22 mm Cope 25
Permbajtja: Hidroxid
Absorbues Calciumi dhe Natriumi.
21 CO2 per Granulariteti 3+5 mm. K
per pH: 12 - 14. Ndryshim 912
Anestezi . 7
ngjyre pas saturimit me
CO2.
Maske . _ .
22 oksigjen me zgjatues L=1.5-2m Copé 1,000
Sonde
L nazale, adult, L=1.5-2 .
23 oksigjeni m Copé 3,000
adult
Sonde nazale, pediatrike
24 oksigjeni L=1.6+0.6 m, diam .4 Copé
L 250
pediatrike mm
Tip trocar me brima .
25 Dren pleural anash Copé 5
Ch 16-28, L=50cm, me
..o .| vrimaa neseore i .
26 Dren silikoni detektueshem nga rrezet Copé 180
X
silikon, Ch 10-14-16- .
27 Dren Kehr 18-20 Copé 5
- Ch 4, 5. Pediatrik
Tub ushqgimi ! ' .
28 L neonatal. Pa Copé
pediatrik latex/DEHP. 20
29 Zhgute Copé 530
Tuba
30 endotrakeale | 'D 5:5mm-8.5mm, Copé
nazal/oral, me ballon 240
adult
Kateter
31 aspirimi Chs, 10 Copé
L 50
pediatrik
Kateter .
32 aspirimi adult Ch 12, 14, 16, 18. Copé 500
Kateter
aspirimi adult .
33 me kontroll Ch 12, 14, 16, 18. Copé 80
vakumi
A Set =(kanjule
34| Setaspirimi | o 6 mmetub 1.8-2.5m) set| 15
Materiale
konsumi per
monitorim
diagnostike
Leter printeri i
% | EcHo Cope | g9
Leter printeri
36 EKG 3 Copé 60

kanale




Elektroda L
NS Elektroda monitorimi .
37 monitorimi njeperdorimeshe Cope 3,500
Aparat .
tensioni Me manometer Copé 20
38
Steto- .
39 fonendoskop Koke e sheshte Copé 25
40 Termometer termometer pacienti Copé 120
Set per Me dy pjese per doren e
M identifikimin nenes dhe doren e set
e nenes dhe femijes ne ngjyra te 125
femijes dallueshme
Gojez .
42 spirometrike Copé 250
9,185 | 2,774,595
Vlera pa tvsh
Tvsh 20 % 1,837 554,919
11,022 | 3,329,514
Vlera me tvsh

Specifikimete teknike te pergjithshme

Materialet e mjekimit duhet té jene te certifikuara /markuara CE ose FDA

Afati i skadencés: Jo mé té vogél se 12 muaj nga data e lévrimit té mallit né destinacion.

Skadenca duhet té jeté e shénuar né ambalazh.

Ambalazhimi té jeté i pérshtatshém sipas llojit té mallit t& shogéruar me etiketat dhe markimin pérkatés.

Ofertuesi duhet té pé&rmbushé specifikimet teknike té materialeve mjekésoré detyrimisht sipas pércaktimit
té béré né pérshkrimin e mallrave né DS té késaj proceduré prokurimi.

Té respektohen specifikimet teknike té kérkuara nga shérbimet pér ¢do artikull.



Loti 2 : “ Blerje materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja te Spitalit Pogradec”

MM?2 - Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja

spitalore
Cmim pa Vlera Prodhu | Vendi
N P, e Njesi tvsh esi i
r Artikulli Specifikime a prodhi
Sasi mit
Materiale
mjekimi per
Anestezi -
reanimacion
1 Kanjule
intravenoze 14G , me valvol Copé 5
2 Kanjule
intravenoze 16G , me valvol Copé 100
3 Kanjule
intravenoze 18G , me valvol Copé 270
4 Kanjule
intravenoze 22G, me valvol Copé 4000
5 Kanjule
intravenoze 24G, me valvol Copé 5040
6 Age spinale e
zakonshme 22G - 26G, L=7-9 cm Copé 330
7 Age spinale
atraumatike Pencil point; 22G - 26G; L=7-9cm Copé 30
8
Ventil tre rugesh cope 30
9
Sonde gastrike Copé 200
10
Qese urine 2000ml, me valvol Copé 1250
11
Kateter urinar 2 rrugesh, 18 ch, balon 30-50 ml Copé 2700
Shiringa, Age
Copé
- Shiringe nje perdorimeshe , sterile ,
12 | Shiringa 20cc me Age 20 G, 3 pjese, Cop 4500
- Shiringe nje perdorimeshe , sterile ,
13 | Shiringa 10cc .
9 me Age 21 G, 3 pjese, Cope 22500
- Shiringe nje perdorimeshe , sterile ,
14 | Shiringa 5cc .
9 me Age 22 G, 3 pjese, Cope 20500
15 | Shiringainsuline | Sterile, tre pjeseshe, me Age 26G
Copé 650
16 | Age 18G sterile
Copé 50
17 | Age 21G sterile
Copé 1800
18 | Age flutur 18G sterile
Copé 250




19 | Age flutur 20G sterile
Copé 250
20 | Age flutur 22G sterile
Copé 550
21 | Age flutur 24G sterile
Copé 2500
29 Shiringg nje perdorimeshe , sterile me
Shiringa 50cc gryke hinke Copé 270
Materiale nje
perdorimeshe
per kirurgji
Cope e pathurur me 3 shtresa, celluloze
Maske , poliester , fiber , koficenti i filtrimit >
23 Kirurgjikale 99 % , me pershtates per hunden dhe
lidhese , dimesionet 90 mm x 180 mm ,
pesha 2.8 gr Copé 82630
Cope e pathurur me peshe jo me pak se
24 | Kapele kirurgu 25 gr.m? , me lidhese poshte gafes, pa
latex. Copé 30
25 Kapuc per Cope e pathurur me pe_she jo me pak se
infermjere 25 gr.m? me fund elastik , pa latex. Copé 430
Cope e pathurur, e veshur me
Beze kirurgjikale | polietilen, joinvazive, me peshe jo me
26 | sterile me vrime pak se 35g/m2, me vrime rrethore , me
(100 x 150cm) diameter 10 cm , me buze adesive, me
permasa te copes 100 cm x 150 cm . Copé 1000
R Cope e pathurur, e veshur me
29 Be;e kirurgjikale olietilen, joinvazive, me peshe jo me
sterile 50x75cm P ' » Me P ) .
pak se 35g/m?, me permasa 50x75cm Copé 1000
Materiale gepes
kirurgjikale
Sutura
mendafshi
Silk -USP3-0,
Gjatesia fijes 70-
30 | 90cm; age 1/2 rrethore
dimesnioni i
ageve 20-30 Copé 100
Silk -USP3-0,
Gjatesia fijes 70-
31 | 90cm; age 1/2 rrethore prerese
dimesnioni i
ageve 20-30 Copé 110
Silk -USP4-0,
Gjatesia fijes 70-
32 | 90cm; me age 1/2 rrethore shpuese
dimesnioni i
ageve 20-30 Copé 110
Silk -USP5-0,
Gjatesia fijes 70-
33 | 90cm; me age 1/2 rrethore shpuese
dimesnioni i
ageve 17-22 Copé 150
Sutura Sintetike
te
Absorbueshme
Poliglctin ose
PGA , Coated-
34 #jiz 716_C9510af;s;|;a €l me age 1/2 rrethore
Dimensioni i
ageve 40-50 Copé 2750




Poliglctin ose
PGA , Coated-
USP 0; Gjatesia e

35 fijes 70-90 cm; me age 1/2 rrethore
Dimensioni i
ageve 40-50 Copé 1225
Poliglctin ose
PGA , Coated-
USP 2- 0;
36 | Gjatesiae fijes me age 1/2 rrethore
70-90 cm;
Dimensioni i
ageve 30-40 Copé 2780
Poliglctin ose
PGA , Coated-
USP 3-0;
37 | Gjatesia e fijes me age 1/2 rrethore
70-90 cm;
Dimensioni i
ageve 20-30 Copé 2875
Poliglctin ose
PGA , Coated-
USP 4-0;
38 | Gjatesiae fijes me age 1/2 rrethore
70-90 cm;
Dimensioni i
ageve 20-30 Copé 300
Poliglctin ose
PGA , Coated-
39 Hjizig’ggiﬁ?m me age 1/2 rrethore
dimesnioni i
ageve 17-22 Copé 100
Poliglctin ose
PGA , Coated-
40 | USP 2-0; me ligature pa age
Gjatesia e fijes
25m Copé 135
Polydiaxone-
USP 3-0,
41 Gjates.la fijes 70- 1 g age 1/2 rrethore
90cm;
dimesnioni i
ageve 20-30 Copé 40
Mesh
kirurgjikal per
hernia-
laparaskopi.
Pjeserisht e absorbueshme (90-120
dite) me perberje polipropilen dhe
PGA dhe koprolakton
42| Mesh e vogel (PP/PGACL)Fije monofilament; pesha
e meshes < 30 g/m2, siperfagja jo me
pak se 150cm2 Copé 20
Pjeserisht e absorbueshme (90-120
dite) me perberje polipropilen dhe
PGA dhe koprolakton
43 | Mesh e madhe (PP/PGACL)Fije monofilament; pesha
e meshes < 30 g/m2, siperfagja jo me
pak se 900cm?2, porozitet > 75 mikron Copé 30
Dezifektante
Mjekesore dhe
Kirurgjikale
. Per dezinfektimin manual te
peszektant instrumenteve kirurgjikale, perfishire
instrumentash me ’
24 | baze endoskopet _dhe flbros_kppet. Te kete ) litra
Glutaraldehyde- efekt baktericid, fungicid, tuberkulocid,
antiviral (perfshire HBV/HIV)Te
Formaldehyde furni . .
urnizohet si komplet me solucion e pa 25




- aktivizuar dhe aktivizuesin per
perzierjen dhe perftimin e solucionit te
gatshem per perdorim.Permbajtja: min.
2% glutaraldyhe, etj. Te furnizohet si
solucion i gatshem per perdorim (max
5 litra / ene). Te kete referenca
perdorimi nga firmat e njohura te
endoskopeve dhe fibroskopeve

45

Solucion i
koncentruar
enzimatik

Per pastrimin e mbetjeve ne
intrumentat mjekesore-kirurgjikale,
vecanerisht endoskopet dhe
instrumentat mjekesore dhe
kirurgjikale me pjese te levizeshme dhe
lumene te vegjel.Te kete baze
enzimatike. Te furnizohet si koncentrat
per tu holluar me uje ne masen 1-3% .
Te jete efektiv per pune ne uje me
temperature te zakonshme (~20°)

litra

10

46

Detergjent

Dezinfektim té shpejté dhe té
vazhdueshme té té gjitha sipérfageve,
plane sanitare, dysheme, dhe
objekteve. Dezinfektanti permban 10
% Didecildimetilammonio Cloruro dhe
2 % Isotiazolinone Magnesio Cloruro ,
perdoret duke u tretur 20 ml ne 1 liter
uje

litra

50

47

Xhel
shumeperdorims
h

Per desinfektimin e duarve te
personelit mjekesor , Antiseptik i
shpejte dhe efektiv, i gatshem pér ta
pérdorur , pa nevojen perdorimin e ujit
per shplarje. Te furnizohet neene 1 - 3
liter te pajisura me dozator.

litra

100

48

Chlorhexidine
gluconate

4% chlorexidine gluconate; .
Antiseptik me efekt baktericid,
fungicid, antiviral . Pér kirurgét per
desinfektimin e duarve , larja e ploté e
pacientéve pérpara ndérhyrjes
kirurgjikale, i gatshem pér ta pérdorur

litra

100

49

Peroksid
Hidrogjeni 3%

Peroksid hidrogjeni 3% e véllimit . Pér
pérdorim té te plageve te jashtéme, i
gatshém pér ta pérdorur

litra

50

50

Formaldehid

Solucion 35-40%

litra

11

51

Dezinfektante
ambjenti

Rodenticid, perberes aktiv
Coumatetralyl - 0.0375 g/ 100 g

pakete
10 gr

35

20,703 3,803,451
Vlera pa tvsh

4,140.6 760,690
Tvsh 20 %

24,843.6 | 4,564,141

Vlera me tvsh

Specifikimete teknike te pergjithshme

Materialet e mjekimit duhet té jene te certifikuara /mar